24  diário oficial Nº 35.058 Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº61 DE 21 DE JULHO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2022/912746
RESOLVE:
Designar a servidora Massaraí Jennings de Aguiar, Matricula n° 5377030/1,
ocupante do cargo de Enfermeira, lotada no CAPSII/9°CRS/SESPA, para
responder pelo Coordenação, sem ônus, devido o impedimento da Titular,
Ellinger Cristina Sousa Silva de Almeida, matrícula 57189450/2, no período
de 04/08/2022 à 02/09/2022, 30 (trinta) dias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 832354

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 345/2022, de 26/07/2022
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidoras para realizar Oficina de
sensibilização de gestor e técnicos para o monitoramento de ouvidorias
implantadas, qualificação e treinamento em serviço
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 4,5 diárias
(completa) de 01/08/2022 a 05/08/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 832871

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 432 de 26 de Julho de 2022.
Nome: Raimundo da Silva Rodrigues
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula: 504396
CPF: 308.609.111-87
Período: 25 a 29.07.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pá
Destino: Redenção e Pau D”Arco.
Objetivo: Realizar parceria com os municípios ações da campanha do Julho
Amarelo das Hepatites Virais.
Ordenador de Despesas: Denise da Silva Matos, 
Diretora Interina do 12º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 571/06.07.2022.

Protocolo: 832419
PORTARIA Nº 433 de 26 de Julho de 2022.
Nome: Sirleide Sousa da Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5952183-1.
CPF: 005.282.191-97.
Período: 25 a 30.07.2022.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar de reunião junto a Coordenação e reunião no DDRAR e
DDASS para tratar de assuntos relacionados aos leitos de Urgência/Emer-
gência da Região do Araguaia.
Ordenador de Despesas: Denise da Silva Matos, 
Diretora Interina do 12º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 571/06.07.2022.

Protocolo: 832428

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 550/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/731227 de 10/06/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/07/2022, o servidor FABIANO DO RO-
SÁRIO GOMES, Assistente Administrativo, matrícula nº 5956190/1, lotado
na Divisão de Serviços Gerais - DSG, admitido sob o regime das Leis Com-
plementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de julho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 832746

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 547/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através da Portaria l de 7 de julho de 2022, pu-
blicado no DOE nº 35.040 de 11 de Julho de 2022 e aquelas previstas na
Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, SAMUEL JACOB AZANCOT NETO,
matrícula nº 57220835/1 – HOL, e nos seus impedimentos o servidor PAU-
LO ROGERIO LEITE VITAL, matrícula nº 1220 – HOL, ambos lotados na
Assessoria de Planejamento Físico do Hospital Ophir Loyola, para a função
de Fiscais do Contrato Administrativo nº 107/2022 – HOL, firmado com a
empresa QUALITECH ENGENHARIA LTDA, cujo objeto é a contratação de
empresa de engenharia para prestação de serviços de manutenção pre-
dial nas dependências do Hospital Ophir Loyola – HOL, especificamente
no prédio do Auditório Luiz Geolás e banheiros de enfermarias da torre de
internação. Processo nº 2022/736567.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 832717

ERRATA
.

ERRATA
No extrato publicado no Diário Oficial nº 35.053 de 21 de julho de 2022,
que trata da PORTARIA Nº 536/2022 – GAB/DG/HOL, referente a DESIGNAR,
o servidor RAFAEL MAIA DE SOUSA, Médico, matrícula 5900800/1 para
responder pela Chefia da Clínica Cirúrgica em razão da ausência do seu titular
ONDE SE LÊ:
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
LEIA-SE:
AO DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 495/2022–
GAB/DG/HOL de 07/07/2022, Publicado no DOE nº 35.040 de 11/07/2022.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretora Geral do HOL em exercício

Protocolo: 832751
ERRATA
No extrato publicado no Diário Oficial nº 35.053 de 21 de julho de 2022, que
trata da PORTARIA Nº 537/2022 – GAB/DG/HOL, referente a DESIGNAR,
o servidor VICTOR HUGO TOYOKI MOTOKI TEIXEIRA, Médico, matrícula
5951714/1 para responder pela Chefia da Divisão de Cirurgia Torácica, em
razão da ausência do seu titular
ONDE SE LÊ:
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL
LEIA-SE:
AO DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 495/2022–
GAB/DG/HOL de 07/07/2022, Publicado no DOE nº 35.040 de 11/07/2022.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretora Geral do HOL em exercício

Protocolo: 832760

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022-HOL
Objeto: Contratação de Empresa de engenharia para prestação de serviços
de manutenção predial nas dependências do Hospital Ophir Loyola – HOL,
especificamente no prédio do Auditório Luiz Geolás e banheiros de enfer-
marias da torre de internação.